РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ДУБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 353
17.12.2024 г.                                                                                с. Дубовское

О внесении изменений в постановление

Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 247 «Об утверждении муниципальной  программы Дубовского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»»
В соответствии с постановлением Администрации Дубовского сельского поселения от 24.01.2018 № 30 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Дубовского сельского поселения», а так же в связи с уточнением ресурсного обеспечения муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»  Администрация Дубовского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в  постановление   Администрации Дубовского сельского поселения  от 09.11.2018 № 247 «Об утверждении  муниципальной программы Дубовского  сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»» следующие изменения:

1.1.  В приложение № 1 к постановлению Администрации Дубовского сельского поселения от 09.11.2018 № 247 «Об утверждении муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»:

- в паспорте муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» раздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции;

- в паспорте  подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения» муниципальной программы Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции;

   1.2. Приложение № 3 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной  программы «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» к муниципальной программе Дубовского сельского поселения  «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» изложить в новой редакции.

   1.3. Приложение № 4 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» к муниципальной программе Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения» изложить в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по благоустройству, социальному развитию и вопросам муниципального хозяйства.

Глава  Администрации

Дубовского  сельского поселения                                                Н.С. Лавренова

постановление вносит:

Сектор экономики и финансов

5-19-72

Приложение

к постановлению Администрации Дубовского  сельского поселения

от 17.12.2024 № 353
ПАСПОРТ

муниципальной программы Дубовского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы в 2019-2030 годах составит:

За счёт всех источников финансирования – 29 281,0 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 379,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 20 552,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 786,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 423,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 789,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета –
19 208,2 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 208,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –
2 380,9 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 392,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 988,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета – 7 691,9 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 379,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 952,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2786,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 435,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 789,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

ПАСПОРТ ПРОДПРОГРАММЫ

«Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет:
За счёт всех источников финансирования – 29 281,0 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 379,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 20 552,6 тыс. рублей;
в 2022 году – 2 786,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 3 423,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 789,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
в том числе за счет средств федерального бюджета –
19 208,2 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 208,2 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств областного бюджета –
2 380,9 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 392,1 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 988,8 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –
7 691,9 тыс. руб., в том числе:
в 2019 году – 350,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 379,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 952,3 тыс. рублей;
в 2022 году – 2786,3 тыс. рублей;
в 2023 году – 1 435,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 789,3 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.»

«Приложение № 3
к муниципальной программе
 Дубовского сельского поселения
«Формирование  современной городской среды

на территории   Дубовского сельского поселения»
Расходы бюджета

на реализацию муниципальной программы Дубовского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»
	Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник

	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего (тыс.

руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Рз

Пр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год

	2 2022

год
	2023 год

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»

	Всего

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	29 281,0
	350,0
	1 379,0
	20 552,6
	2 786,3
	3 423,8
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	951
	X
	X
	X

	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	29 281,0
	350,0
	1 379,0
	20 552,6

	2 786,3
	3 423,8
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения»
	 Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	29 281,0
	350,0
	1 379,0
	20 552,6

	2 786,3
	3 423,8
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 1 Мероприятия по подготовке и разработке ПСД, а также разработка дизайн-проекта благоустройства общественных территорий Дубовского сельского поселения
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 28670

	244

	2 059,0

	350,0
	1 379,0
	330,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 2

Расходы на мероприятия по проведению строительного контроля, а так же авторского надзора за выполнением работ по общественной территории, расположенной по адресу: Ростовской области, Дубовский район, пл. Павших борцов (благоустройство)
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 28680

	244

	600,0

	0,0
	0,0
	600,0

	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 3

Реализация программ формирования современной городской среды (Субсидии на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий)
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 F2 55551
	244
	19 622,6

	0,0
	0,0
	19 622,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 4

Реализация мероприятий по разработке эскизного дендрологического плана по объекту, расположенному по адресу: с. Дубовское, пл. Павших борцов
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 28730

	244

	35,0

	0,0
	0,0
	0,0

	35,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 5

Реализация мероприятий по устройству системы капельного полива на объекте, расположенном по адресу: с. Дубовское, пл. Павших борцов
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 28740

	244

	1 660,1

	0,0
	0,0
	0,0

	1 000,0

	151,7
	508,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 6

Расходы на благоустройство общественных территорий Дубовского района
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 89030
	244
	780,9
	0,0
	0,0
	0,0

	500,0

	0,0
	280,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 7

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Дубовского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов муниципальных органов Дубовского района
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 90111
	244
	1 151,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1 151,3

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 8

Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Дубовского сельского поселения на финансовое обеспечение непредвиденных расходов муниципального органа Дубовского сельского поселения
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 90100
	244
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	100,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 9

Мероприятия на реализацию инициативных проектов по благоустройству территории кладбища Дубовского сельского поселения (устройство ограждения), расположенного по адресу Ростовская область, Дубовский район, с. Дубовское, в границах квартала 61:09:0110847 в рамках подпрограммы "Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения" муниципальной программы Дубовского сельского поселения " Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения"
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03

	15 1 00 9S4640
	244
	3 272,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 272,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Дубовского сельского поселения»
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1

Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов муниципальных образований Дубовского сельского поселения
	Участник 1. Администрация Дубовского сельского поселения
	951
	05

03
	15 2 00 00000
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

«Приложение № 4

к муниципальной программе
Дубовского сельского поселения
«Формирование современной городской среды

на территории   Дубовского сельского поселения»
РАСХОДЫ                                                                                                                                                                                                                                на реализацию муниципальной  программы Дубовского сельского поселения

«Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Источники

финансирования
	  Объем расходов, всего

(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная
программа Дубовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Дубовского сельского поселения»

	Администрация Дубовского сельского поселения
	Всего
	29 281,0
	350,0
	1 379,0
	20 552,6
	2 786,3
	3 423,8
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 691,9
	350,0
	1 379,0
	952,2
	2 786,3
	1 435,0
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	21 589,1
	0,0
	0,0
	19 600,3
	0,0
	1 988,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	19 208,0
	0,0
	0,0
	19 208,2
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	2 380,9
	0,0
	0,0
	392,1
	0,0
	1 988,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Благоустройство общественных территорий Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	Всего
	29 281,0
	350,0
	1 379,0
	20 552,6
	2 786,3
	3 423,8
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	7 691,9
	350,0
	1 379,0
	952,2
	2 786,3
	1 435,0
	789,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	21 589,1
	0,0
	0,0
	19 600,3
	0,0
	1 988,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	19 208,0
	0,0
	0,0
	19 208,2
	0,0
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	2 380,9
	0,0
	0,0
	392,1
	0,0
	1 988,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2

«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Дубовского сельского поселения»
	Администрация Дубовского сельского поселения
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет,
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе за счет средств:

	- федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]